
2026 年 1 月１３日 

道場 保護者 各位 

日本獅道館テコンドー道場 

 

今後の方針および月謝改定について 

 

平素より、日本獅道館テコンドー道場の運営に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。 

さて、近年、施設維持費や光熱費、備品費用等、道場運営に関わる各種コストの高騰が続いておりま

す。当道場といたしましては、これまで可能な限り現行の月謝を維持すべく努めてまいりましたが、

安全で質の高い指導環境を将来にわたり継続して提供するため、誠に心苦しい限りではございます

が、月謝の改定を実施させていただく判断に至りました。 

◆月謝改定について 

１．月謝改定 

〇キッズ 6600 円➡7700 円 

〇選手クラス 7700 円➡9900 円 

※一般クラスは変更ありません。 

２．月謝改定の時期 

〇2026 年 2 月分より適用させていただきます。 

※1 月引き落としからスタート 

★退会される方は 1 月 16 日までご連絡ください。 

３．改定の目的 

・指導環境および安全管理体制のさらなる充実 

・子どもたちが安心して稽古に取り組める環境の維持 

・大会・行事等への安定した対応体制の確保 

・物価価格高騰（家賃も含む） 

今回の改定は、より良い道場環境を今後も継続して提供するためのものであり、何卒ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 



◆今後の方針 

１．大会・イベント対応体制について 

大会および各種イベントに関する窓口業務につきましては、李ジェヒ師範が担当いたします。（大

会参加費の支払い、申し込み、用品の申し込み、その他道場の運営・管理に関わるもの） 

窓口を一本化することにより、情報伝達の正確性を高め、保護者の皆さまへのご案内および対応

を、より円滑に行える体制を整えてまいります。 

２．選手クラスについて（選手クラス入会の条件） 

・積極的に大会に参加する意思がある 

・保護者のサポートがある（送迎、食事、勉強） 

・週２以上練習に参加できる 

・公式大会に積極的に参加できる 

※その他要相談 

３．送迎について 

 物価高の高騰により車の解約をいたしました。今後の送迎は非常に厳しいものと判断されます。今

後はすべて要相談になります。 

４．昇級・段審査について 

・昇級審査 ➡ 年に３回（春、夏、冬）※次回は 3 月末を予定 

・昇段審査 ➡ 年に２回（夏、冬）※次回は３月末を予定 

・飛び級の条件化 ➡ 選手クラスに入会している者のみで実力が極めて高く、指導者満場一致し

ている選手※２つまで飛び級可能（現在８級➡６級まで） 

・昇段審査の厳格化 ➡ 上段蹴り、柔軟においてしっかりテコンドーの見本ができるもの（年齢

によって指導者間で柔軟に対応します） 

・昇級審査費用は全て 4,000 円に統一いたします。※帯代含む 

５．千里中央の休止 

・物価高などの影響などにより 1 月から千里中央支部は休止になることになりました。千里支

部にお越しいただいた選手や保護者の皆様にはご連絡が遅くなり大変ご迷惑おかけしましたこ

とに加え非常に残念な気持ちです。一度こちらで退会処理はさせていただきますので、また住

吉などの他の支部に来られるご希望の方はお申し出ください。 

 



６．住吉・田辺支部のスケジュールの変更 ※太文字箇所変更 

 【住吉支部】 

 ≪月曜日≫ 

17：00～18：00（キッズジュニア・初級） 

18：00～19：30（選手・上級） 

19：30～20：30（一般） 

≪火曜日≫ 

18：00～20：00（選手・上級） 

≪水曜日≫ 

16：30～17：30（キッズジュニア・初級） 

≪木曜日≫ 

18：00～20：00（選手・上級） 

≪金曜日≫ 

17：00～18：00（キッズジュニア・初級） 

18：00～19：30（選手・上級） 

19：30～20：30（一般） 

≪土曜日≫ 

13：30～16：00（選手・上級） 

【田辺支部】 

≪水曜日≫ 

17：00～18：30（プムセ・型） 

18：30～20：00（キョルギ・組手） 

≪土曜日≫ 

10：00～11：30（初級・中級クラス）※終了時間が 11：30 に変更 

≪日曜日≫ 

16：00～18：00（初級・中級クラス） 

★3 月末まではこちらのスケジュールで運行いたします。 



結び  

今後とも、日本獅道館テコンドー道場は、保護者の皆さまと連携を図りながら、道場生が安心して心

身の成長に取り組める環境づくりに努めてまいります。 

何かご不明な点等がございましたら、ご遠慮なくお声がけくださいますようお願い申し上げます。 

引き続き、変わらぬご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

日本獅道館テコンドー道場指導者一同 


